LART: Donnees de 2011

Streptococcus pyogenes
N=17/2



Répartition des souches selon les centres

Centre Nombre de souches

Centre hospitalo-Universitaire de Sfax 52
(Hopitaux Hédi Chaker et Habib Bourguiba)

Hoépital Charles Nicolle de Tunis 16
Hoépital d’enfants de Tunis g
Hopital la Rabta 21
Hopital Militaire de Tunis S

Institut Mohamed Kassab d’orthopédie 26
Hoépital Fattouma Bourguiba de Monastir 29
Centre National de Greffe de Moelle Osseuse 1

Total 172

téléchargé a partir de www.infectiologie.org.tn



Distribution des souches de
S. pyogenes selon le prelevement (N=172)

Nombre %
Hémocultures 14 73,0
Pus 127 5,2
ORL 9 8,0

Autres 24 13,8

téléchargé a partir de www.infectiologie.org.tn



Taux de résistance aux antibiotiques de

S. pyogenes

Nombre

Pénicilline G

Gentamicine (haut niveau)
Erythromycine
Clindamycine
Pristinamycine

Tétracyclines

%R

0,9
15,8

3,9

61

Total

172

%R+I

1,8
22,4

5,6

66

téléchargé a partir de www.infectiologie.org.tn
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